

2024-02-27

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00355

Politikerinitiativ - förbättra belysningen vid Atlasrondellen

Inkom den 12 december 2023 av Godwyll Osei-Amoako, (S)

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden avslår politikerinitiativet om att ändra belysningen vid övergångsstället över Järlaleden vid Atlasrondellen eftersom kommunen inte är väghållare. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

I ett politikerinitiativ föreslås att Nacka kommun ser över och ökar belysningen vid övergångsstället över Järlaleden vid Atlasrondellen, för att minska risken för olyckor vid övergångsstället.

Trafikverket är huvudman för Järlaleden. En dialog kring trafiksäkerhet och framkomlighet för Järlaleden och Atlasrondellen förs därför redan mellan kommunen och Trafikverket. Det är emellertid inte lämpligt att gå in och göra åtgärder som påverkar annans ansvarsområde eftersom det gör kommunen ansvarig för negativa följder som åtgärden skapar direkt eller indirekt. Det medför också svårigheter angående driftansvar och reinvesteringar. Enheten bedömning är därför att förslaget bör hanteras av ansvarig part och lämnar över det till väghållaren Trafikverket.

Förslagen i politikerinitiativet

Vid natur- och trafiknämndens sammanträde den 12 december 2023 lämnade Godwyll Osei-Amoako (S) in ett politikerinitiativ. I politikerinitiativet föreslås att:

- Nacka kommun ser över och ökar belysningen vid övergångsstället över Järlaleden vid Atlasrondellen, för att minska risken för olyckor vid övergångsstället

Enhetens utredning och bedömning

Trafikverket är huvudman för Järlaleden. En dialog kring trafiksäkerhet och framkomlighet för Järlaleden och Atlasrondellen förs därför redan mellan kommunen och Trafikverket. Det är emellertid inte lämpligt att gå in och göra åtgärder som påverkar annans ansvarsområde eftersom det gör kommunen ansvarig för negativa följder som åtgärden skapar direkt eller indirekt. Det medför också svårigheter angående driftansvar

och reinvesteringar. Enheten bedömning är därför att förslaget bör hanteras av ansvarig part och lämnar över det till väghållaren Trafikverket.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser för barn

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 27 februari 2024

Bilaga Politikerinitiativ, belysning Atlasrondellen

Per Strandberg
Enhetschef
Enheten offentlig utemiljö

Niklas Gripenstam
Belysningsförvaltare
Enheten offentlig utemiljö